Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Комская средняя общеобразовательная школа №4
Имени Героя Советского Союза М.Б. Анашкина
Приказ № 153
п. Кома                                                                                                                        15.11.2021г.
О проведении КДР6 по читательской грамотности
На основании письма №75-15317 от 27.10.2021г. «Об участии в КДР по читательской грамотности в 6 классах» министерства образования Красноярского края в целях оценки состояния дел в области читательской грамотности и приказа отдела образования администрации Новоселовского района № 436 от 08.11.2021г. «О проведении КДР 6 по читательской грамотности в ОО»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение КДР по оценки уровня сформированности читательской грамотности  в 6 классах( далее КДР 6) 18.11.2021г.
2. Утвердить и подать списки ассистентов (ФИО) с указанием школы, а также ступени, в которой работает педагог-ассистент (приложение 1) до 15.11.2021г.
3. Цитович А.С., Кучеровой Т.Ю. – техническим специалистам МБОУ Комской СОШ №4 создать условия для тиражирования измерительных материалов для проведения соответствующей работы.
4. Назначить проводящими процедуру КДР 6 Друбину Анастасию Сергеевну – учителя русского языка, Иванову Валентину Геннадьевну – русского языка.
5. Подшивайловой Н.А., Кучеровой М.А – заместителям директора по УВР:
- обеспечить режим информационной безопасности при тиражировании, хранении, использовании и передаче КИМ КДР 6, в том числе определить круг лиц, имеющих к ним доступ, принять меры по защите КИМ от разглашения содержащейся в них информации до проведения процедуры;
- обеспечить проведение КДР 6 в соответствии с требованиями настоящего порядка;
- обеспечить сохранность диагностических работ учащихся, протоколов проверки, заверенных подписями экспертов, с целью организации отделом образования, ЦОКО выборочного контроля качества проверки работ ОУ, правильности заполнения матриц результатов до 31.05.2022 года, после чего могут быть использованы по усмотрению образовательного учреждения;
- организовать информирование родителей и лиц, их заменяющих, о целях, задачах, процедуре проведения КДР 6 и их результатах;
- передать работы учащихся в день проведения КДР 6 с независимыми наблюдателями (в случае их отсутствия директору школы) для проверки муниципальной комиссией;
- сформировать состав школьных экспертных комиссий для проверки работ в случае неблагоприятной эпидемической ситуации (приложение 2) на основании Порядка, направить в отдел образования состав комиссий до 15.11.2021г;
- организовать проверку работ школьными экспертными комиссиями в случае неблагоприятной эпидемической ситуации (по решению отдела образования администрации Новоселовского района), передачу заполненных электронных форм специалисту отдела образования не позднее 22.11.2021г.;
- провести первичный анализ КДР 6 на основании проверки работ учащихся до 30.11.2021г., анализ прохождения курсов повышения квалификации по читательской грамотности за 2 года по форме, выработать управленческие решения, составить план по работе с проблемами учащихся и выставить на сайт школы в раздел «Управление качеством», либо «Качество образования» до 03.12.2021г;
- организовать использование результатов КДР 6 для разработки мероприятий, направленных на повышение уровня сформированности у обучающихся умений в области смыслового чтения и работы с информацией.
6. Включить в муниципальную комиссию по КДР 6 следующих учителей: Друбину А.С., Иванову В.Г.
7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор МБОУ Комской СОШ №4
Им. Героя Советского Союза М.Б. Анашкина                                  А.Е. Ерашева
С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]

                                                                                             Утверждаю:
Директор МБОУ Комской СОШ №4
Им. Героя Советского Союза М.Б. Анашкина
_______А.Е. Ерашева
Приложение 1
К приказу 153 от 12.11.2021 г.

Список ассистентов

	№п/п
	ФИО
	Школа
	Ступень

	1.
	Сафонова Наталья Валерьевна
	МБОУ Комская СОШ №4
	Средняя ступень

	2.
	Кучеров Иван Иванович
	Кульчекская ООШ
	Средняя ступень

Приложение 2
К приказу 153 от 12.11.2021 г.

Состав школьных экспертных комиссий для проверки работ в случае неблагоприятной эпидемической ситуации

	№п/п
	ФИО
	Должность
	Школа

	1.
	Друбина Анастасия Сергеевна
	Учитель русского языка
	МБОУ Комская СОШ №4

	Рубцова Галина Степановна

	Учитель математики
	МБОУ Комская СОШ №4

	Шарапова Виктория Викторовна
	Учитель истории
	МБОУ Комская СОШ №4

	Подшивайлова Наталья Анатольевна
	Учитель географии
	МБОУ Комская СОШ №4

	Иванова Валентина Геннадьевна
	Учитель русского языка
	Кульчекская ООШ

	Середенкина Надежда Петровна
	Учитель математики
	Кульчекская ООШ

	Кучерова Марина Александровна
	Учитель истории
	Кульчекская ООШ

	Кучеров Иван Иванович

	Учитель биологии
	Кульчекская ООШ